sic, ubi complexu coierunt membra tenaci,  
 nec duo sunt sed forma duplex, nec femina dici  
 nec puer ut possit, neutrumque et utrumque uidentur.  
 380 ergo ubi se liquidas, quo uir descenderat, undas  
 semimarem fecisse uidet mollitaque in illis  
 membra, manus tendens, sed iam non uoce uirili  
 Hermaphroditus ait: "nato date munera uestro,  
 et pater et genetrix, amborum nomen habenti;  
 385 quisquis in hos fontes uir uenerit, exeat inde  
 semiuir et tactis subito mollescat in undis".  
 motus uterque parens nati rata uerba biformis  
 fecit et incesto fontem medicamine tinxit».

Finis erat dictis, et adhuc Minyeia proles  
 390 urget opus spernitque deum festumque profanat,  
 tympana cum subito non parentia raucis  
 obstrepere sonis et adunco tibia cornu  
 tinnulaque aera sonant; redolent murraeque crocique,  
 resque fide maior, coepere uirescere telae  
 395 inque hederæ faciem pendens frondescere uestis;  
 pars abit in uites et, quae modo fila fuerunt,  
 palmite mutantur; de stamine pampinus exit;  
 purpura fulgorem pictis accommodat uuis.  
 iamque dies exactus erat tempusque subibat  
 400 quod tu nec tenebras nec possis dicere lucem,  
 sed cum luce tamen dubiae confinia noctis;  
 tecta repente quati pinguesque ardere uidentur  
 lampades et rutilis conlucere ignibus aedes

398-481. EMN(S)U BF<sup>4</sup>GLP

378. om. M<sup>ac</sup>, add. M<sup>2m</sup> | *sed: et E B<sup>ac</sup>* (Heinsius) 379. *neutrumque M<sup>ac</sup> N<sup>c</sup> L: nec  
 utrumque Ω: necutrumque Vollmer | uidentur M<sup>ac</sup>: -etur Ω* 382. *non iam EM*  
 385-6. inu. ord. EMN<sup>ac</sup> 386. *et: ut EM* 387. *data E(M<sup>ac</sup>)* 388. *incesto*  
 E<sup>1</sup>(M<sup>ac</sup>)(N<sup>ac</sup>)(S) G<sup>ac</sup>: *incerto Ω* 389. *dicti EM<sup>ac</sup>* 393. *redolent NU<sup>3c</sup>: et ol-*  
 Ω 400. *possis P: -es Ω* 403. *collucere d γ: collucent Ω*

così s'accoppiarono i corpi dentro all'amplesso tenace:  
 e non sono più due, ma una duplice figura, impossibile a dirsi  
 donna o ragazzo, che ha l'aria di nessuno dei due e tutti e due.  
 380 Così, appena scopre che l'acqua limpida, dove era entrato <  
 uomo, l'ha reso maschio a metà e gli ha infiacchito le membra,  
 tendendo le braccia, ma con voce già non maschile,  
 Ermafrodito esclama: "Accordate una grazia,  
 padre mio, madre, al figlio che unisce nel suo i vostri nomi:  
 385 possa ogni uomo che scende in questa sorgente riuscirne  
 uomo a metà e indebolirsi d'improvviso al contatto con l'acqua!".  
 Commosi i due genitori alle frasi dell'ibrido figlio,  
 l'esaudirono e sciolsero nello stagno un filtro malefico».